
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18.12.2007 № 4957

О РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ВОПРОСАМ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА»

В целях реализации Закона Владимирской области от 12.07.2006 № 96-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления Владимирской области отдельными 

государственными  полномочиями  по  вопросам  административного 

законодательства» и в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской 

области от 12.07.2007 № 504 «О внесении изменений в постановление Губернатора 

области  от  17.11.2006  №  792  «О  мерах  по  реализации  Закона  Владимирской 

области «О наделении органов местного самоуправления Владимирской области 

отдельными  государственными  полномочиями  по  вопросам  административного 

законодательства» 

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  новую  редакцию  «Положения  о  порядке  предоставления  и 

расходования  субвенций  из  областного  бюджета  на  осуществление  переданных 

органам  местного  самоуправления  отдельных  государственных  полномочий 

Владимирской  области  по  вопросам  административного  законодательства» 

согласно приложению.

2.  Определить  уполномоченными  органами  по  использованию  средств 

субвенций, предоставляемых из областного бюджета для осуществления органами 

местного  самоуправления  государственных  полномочий  по  вопросам 

административного  законодательства,  администрацию  города  Владимира  и 

администрации Ленинского, Фрунзенского и Октябрьского районов.

3. Постановление главы города от 19.12.2006 № 4558 «О реализации Закона 

Владимирской  области  «О  наделении  органов  местного  самоуправления 

Владимирской области отдельными государственными полномочиями по вопросам 

административного  законодательства»,  от  19.02.2007  №  665  «О  внесении 



изменений  в  постановление  главы  города  от  19.12.2006  №  4558»  считать 

утратившим силу с 01.01.2008.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого 

заместителя  главы  города  Гарева  В.А.  и  заместителя  главы  города,  начальника 

финансового управления Савельева В.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2008.

И.о.главы города В.А. Гарев



Приложение
к  постановлению главы города 
от 18.12.2007 № 4957

Положение
о порядке предоставления и расходования субвенций

из областного бюджета на осуществление переданных органам
местного самоуправления отдельных государственных полномочий

Владимирской области по вопросам административного законодательства

1. Настоящее положение определяет порядок предоставления и расходования 

субвенций,  выделяемых  из  областного  бюджета  бюджетам  муниципальных 

образований  на  осуществление  органами  местного  самоуправления  отдельных 

государственных  полномочий  по  вопросам  административного  законодательства 

(далее – Положение).

2.  Финансирование  органов  местного  самоуправления  по  обеспечению 

исполнения вышеназванных государственных полномочий осуществляется за счет 

и  в  пределах  средств  областного  бюджета,  утвержденных  на  очередной 

финансовый год  в виде субвенций.

3.  Департамент  административных  органов  и  общественной  безопасности 

администрации области доводит уведомления о лимитах бюджетных обязательств 

до органов местного самоуправления.

4.  Финансовое  управление  администрации  города  по  мере  поступления 

средств  из  областного  бюджета  на  основании  заявок  уполномоченных  органов 

перечисляет  средства  субвенций  на  лицевые  счета  администрации  города  и 

администрации  районов,  открытые  в  Отделении  по  г.Владимиру  УФК  по 

Владимирской области.

5.  Уполномоченные  органы вправе  распределять  выделенные  средства  на 

следующие цели:

- оплату труда (с начислениями) работников,  исполняющих обязанности в 

составе административных комиссий на постоянной (оплачиваемой) основе;

− расходы на коммунальные услуги, согласно занимаемых площадей;



-  расходы  на  повышение  квалификации  работников,  исполняющих 

обязанности в составе административных комиссий на постоянной (оплачиваемой) 

основе,  финансируемых из  областного бюджета  (по  мере  необходимости,  но  не 

реже одного раза в пять лет);

-  расходы на  обеспечение  мебелью,  оргтехникой,  инвентарем,  средствами 

связи  (исходя  из  наличия  имеющегося  оборудования,  сроков  его  приобретения, 

износа, стоимости);

-  расходы  на  увеличение  стоимости  материальных  запасов, 

командировочные  расходы,  услуги  связи,  транспортные  услуги,  услуги  по 

содержанию имущества, прочие услуги, выплаты и расходы.

6.  Администрации районов представляют в управление бухгалтерского учета 

и отчетности администрации города:

-  заявку  на  предоставление  субвенции  на  финансирование  расходов, 

связанных  с  финансированием  административных  комиссий,  ежеквартально,  не 

позднее  10  числа  месяца,  предшествующего  отчетному,  по  форме  согласно 

приложению № 1  к настоящему Положению;

- отчет о расходовании субвенции из областного бюджета на осуществление 

переданных  органам  местного  самоуправления  отдельных  государственных 

полномочий по вопросам административного законодательства ежемесячно в срок 

до 5 числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению 2 к 

настоящему Положению.

Администрация г.Владимира представляет в департамент административных 

органов и общественной безопасности администрации области:

-  заявку  на  предоставление  субвенции  на  финансирование  расходов, 

связанных  с  финансированием  административных  комиссий,  ежеквартально,  не 

позднее  15  числа  месяца,  предшествующего  отчетному,  по  форме  согласно 

приложению 1  к настоящему Положению;

-  отчет о расходовании субвенции из областного бюджета на осуществление 

переданных  органам  местного  самоуправления  отдельных  государственных 

полномочий по вопросам административного законодательства ежемесячно в срок 



до 10 числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению 2 к 

настоящему Положению.

7.  Расходы  уполномоченных  органов  по  вопросам  административного 

законодательства, осуществляются с лицевых счетов, открытых в территориальных 

органах Федерального казначейства на балансовом счете 402004, по представлению 

получателем  средств  платежных  поручений,  договоров  и  документов, 

подтверждающих факт выполнения работ, оказания услуг или поставки товаров, а 

также иных документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств у 

получателя  средств,  на  основании  смет  доходов  и  расходов,  утвержденных 

распорядителями  средств  местного  бюджета  и  согласованных  с  департаментом 

административных органов и общественной безопасности администрации области.

8. Средства на осуществление полномочий по вопросам административного 

законодательства носят целевой характер и не могут быть использованы на другие 

цели.

9. Ответственность за несоблюдение настоящего Положения и достоверность 

представляемых  в  департамент  административных  органов  и  общественной 

безопасности  администрации  области  сведений  возлагается  на  уполномоченные 

органы в соответствии с действующим законодательством.



Приложение 1 
к Положению о порядке предоставления и расходования 

субвенций из областного бюджета на осуществление 
переданных органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий  Владимирской области по 

вопросам административного законодательства
ЗАЯВКА

__________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

на предоставление субвенции на финансирование расходов для осуществления отдельных государственных полномочий по вопросам административного 
законодательства на _________200__г.

                                           (квартал)
                                                                                                                                                                                                                тыс.рублей

Наименование  статей 
расходов  по  бюджетной 
классификации

Код
ЭКР

Бюджетные 
ассигнования 

на год

Лимиты бюджетных 
обязательств на 
______квартал 

200__года 

потребность на _________ квартал,  
 

Всего 1 месяц 
квартала

2 месяц 
квартала 

3 месяц 
квартала

1 2 3 4 5 6 7 8
Заработная плата 211
Прочие выплаты 212
Выплаты по оплате  труда 213
Услуги  связи 221
Транспортные услуги 222
Коммунальные услуги 223
Услуги  по  содержанию 
имущества 

225

Прочие работы, услуги 226
Увеличение  стоимости 
основных средств

310

Увеличение  стоимости 
материальных запасов

340

Всего расходов



Руководитель муниципального  образования       ______________________________________      ______________________________
                                                                                                                (подпись)                                                 (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер             М.П.                          _______________________________________      ______________________________

                                                             (подпись)                                              (расшифровка подписи)
Исполнитель _______________________________________            ______________________________
                                                                                                                 (подпись)                                                (расшифровка подписи)

«_____»___________________200___г. 



Приложение 2
к Положению о порядке предоставления и 

расходования   субвенций из областного бюджета 
на осуществление переданных органам местного 

самоуправления отдельных государственных 
полномочий  Владимирской области по вопросам 

административного законодательства
                                                                                                                                                                                  

 

ОТЧЁТ
о  расходовании субвенций,  переданных органам местного самоуправления из областного бюджета,  на осуществление отдельных 

государственных полномочий Владимирской области по вопросам административного законодательства.
за ____________________ 200___ г.

Финансовый  орган муниципального
образования

Раздел и подраздел        по    КФСР 1102
Целевая статья       по     КЦСР 5190000

Вид расхода       по      КВР 834
Периодичность Ежемесячно

 в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным
Единица измерения                                  тыс. рублей       по   ОКЕИ

Численность работников административных 
комиссий, формируемых в муниципальных 

образованиях

Штатная численность

Фактическая численность



       

      Направления использования
     средств областного бюджета

Вид
рас

ходов
Код 
эконом
ическо
й 
класси
фикац
ии

Утверждено
бюджетных 

ассигнований 
на 200__год

Поступило
средств

      Израсходовано
средств

с начала
   года

в т.ч. за
отчетный 
период

с начала
   года

в т.ч. за
отчетный 
период

Остаток неис-
пользованных
средств на
конец отчет-
ого периода
(гр.5  - гр.7)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Заработная плата 211
Прочие выплаты 212
Выплаты по оплате  труда 213
Услуги  связи 221
Транспортные услуги 222
Коммунальные услуги 223
Работы,  услуги  по  содержанию 
имущества 

225

Прочие работы, услуги 226
Увеличение  стоимости  основных 
средств

310

Увеличение  стоимости  материальных 
запасов

340

Всего расходов

Руководитель          ___________   __________________________
     М.П.                        (подпись)           (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ___________   __________________________
                                     (подпись)           (расшифровка подписи)
Исполнитель             _____________   _______________________________   ________________
                                       (подпись)           (расшифровка подписи)                               (телефон)


	И.о.главы города
	В.А. Гарев


